2

ПРОТОКОЛ  № 4
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

Администрации Ярославского муниципального района
11 декабря 2014 г                                                                                           г. Ярославль

	Председатель комиссии:
	Беляков Н.А., заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства;

	Заместитель председателя:
	Флюсман М.Ю., заместитель председателя комиссии, врио начальника отделения ГИБДД Ярославского ОМВД России;

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок управления делами Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:

	Шамин С.В., государственный инспектор дорожного надзора отделения ГИБДД Ярославского ОМВД России;

	Шелкошвейн К.В., директор МКУ ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление»;

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Зимнее содержание автодорог муниципальной собственности ЯМР, в т.ч. тех по которым проходят школьные автобусные маршруты.

2. Состояние аварийности на территории ЯМР.
3. Утверждение плана работы комиссии по безопасности дорожного движения Администрации Ярославского муниципального района на 2015 год.
1. СЛУШАЛИ:
Шамина С.В.: ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району Ярославской области в ноябре текущего года были проведены проверки маршрутов школьных автобусов. В ходе проведения проверки особое внимание уделялось обеспечению безопасности дорожного движения при перевозке детей с использованием школьных автобусов.

Основными недостатками школьных маршрутов являются отсутствие посадочных площадок (предусмотрены п.10.8 СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги»), отсутствуют разворотные площадки школьных автобусов (п.11.6 СП 42.13330.2011 «Свод Правил. Планировка и застройка городских и сельских поселений»), отсутствует уличное наружное освещение в местах посадки и высадки школьников (п.2.5 СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги», п. 5.3.3.1 ГОСТ Р52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования»).

Нарушений правил зимнего содержания автодорог муниципальной собственности на момент проведения проверки не выявлено.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о зимнем содержании автодорог муниципальной собственности ЯМР принять к сведению.
2. Продолжить осуществление контроля за зимним содержанием автодорог муниципальной собственности ЯМР.
(отв. ОГИБДД Ярославского ОМВД России, срок исп. постоянно)
2.
СЛУШАЛИ:

Шамина С.В.: о состоянии аварийности на территории ЯМР.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о состоянии аварийности на территории Ярославского муниципального района принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

Шамина С.В.: о проекте плане работы комиссии по безопасности дорожного движения Администрации Ярославского муниципального района на 2015 год.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Шамина С.В. принять к сведению.
2. План работы комиссии по безопасности дорожного движения Администрации Ярославского муниципального района на 2015 год утвердить.
(отв. ОГИБДД Ярославского ОМВД России, срок исп. до 25.08.2014).

Председатель комиссии                                                                             Н.А. Беляков

Секретарь комиссии                                                                                   С.В. Молканов